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FORM 62(l)                                                               CLIENT NO:____________ 

 

                                                                                   TAX YEAR:____________ 

 

APPLICATION FOR DETERMINATION OF UNUTILISED VALUE ALLOWANCE & 

POSTPONEMENT OF PART OF LAND TAX PAYABLE  

 

(Sections 9A & 62l-62N of the Land Tax Management Act, 1956) 

 

STATUTORY DECLARATION 

 

(Please strike out the choice not applicable to you wherever the symbol * appears.) 
 

I/We* ................................................................................................................... 
 

of ......................................................................................................................... 

                                                 (current address) 
 

apply for postponement of tax and for the determination of an unutilised 

value allowance under the above Act for land described as ............................... 
 

............................................................................................................................. 
 

being Lot No .......... Plan No ............ and do hereby solemnly and sincerely declare that as at 31 December 

...... the following details are correct:- 
 

       *(i)   the whole of the land; or 

       *(ii)  an area about of the total area of the land 
 

was used or occupied solely as the site of a single dwelling house as defined by the Local Government Act, 

1993 (please see reverse side for definition). 
 

It is also declared that:- 
 

1.     The land continues to be so used or occupied. 
 

2. The land is zoned or otherwise designated under an environmental planning instrument (EPI): 
 

       *(i)   for use for the purposes of industry, commerce or residential flats; or 
 

       *(ii)  so as to permit its subdivision for residential purposes 
 

and attached is a letter from the local council showing the name of the EPI and the zoning or designated use 

of the land. 
 

I/We* make this solemn declaration, conscientiously believing the same to be true, and by virtue of the 

provisions of the Oaths Act 1900. 

 

..................................................                       ................................................ 

(DECLARANT'S SIGNATURE)                     (DECLARANT'S SIGNATURE) 

 

Made and Signed before me this ............... day of ............ 19 ..... 

 

............................................................................. 

                  JUSTICE OF THE PEACE 
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DEFINITION UNDER DIVISION 2 OF PART 8 OF CHAPTER 15 OF THE LOCAL GOVERNMENT ACT, 

1993 
 

 "single dwelling house" means a dwelling used or adapted for use solely for habitation by not more than one 

family and includes a dwelling in a row of 2 or more dwellings attached to each other such as are commonly 

known as semi-detached or terrace buildings, but does not include a flat. 

 

 


